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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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UŽ MĚ NIKDY NEUVID ÍŠ.
A BUDE TĚ TO BOLET.

EL ISABETH MOSS

V KINECH OD
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ŽENY V ČESKU. JE TU
SPECIÁLNÍ MAGAZÍN
PROČ VLÁDNOU KAVÁRNÁM, CO RÁDY ŘÍDÍ A JAK ZVLÁDAJÍ PITEVNU?

Svátek slaví: Stela

Nová oktávka do zásuvky. Bude se vyrábět ve čtyřech různých verzích
Škoda Auto nabídne čtyři varianty nové generace modelu Octavia na elektrický pohon. Vrcholem bude sportovní Octavia RS iV s výkonem 245 koní (na
snímku). Bude ji pohánět benzinový motor 1,4 TSI kombinovaný s elektromotorem. K zákazníkům auto dorazí ve druhé polovině roku. Škodovka měla
původně novinku prezentovat na autosalonu v Ženevě, který však organizátoři kvůli hrozbě šíření koronaviru zrušili. ŠKODA AUTO

Ministerstvo chce lidi
testovat u nich doma
Koronavirus. Lidé, u nichž se objeví příznaky, by nemuseli hned do nemocnice. Na zavolání. Testy by se
prováděly také doma. Léčba. U prvních pěti potvrzených případů má nákaza zatím lehký průběh STRANA 2
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U nemocných Če-
chů má nákaza za-
tím lehký průběh.
Krajské nemocnice
jsou připraveny.

Česká republika ke včerejší-
mu večeru (tedy do uzávěrky to-
hoto vydání deníku Metro – pozn.
redakce) registrovala pět lidí
nakažených novým typemko-
ronaviru, čtyři z nich aktuál-
ně pobývají v pražské Nemoc-
nici Na Bulovce. Nemoc
u nichmá lehký průběh, sděli-
la primářka tamního infek-
čního oddělení Hana Roháčo-
vá. Kromě toho v nemocnici
zůstává pětice lidí, u nichž pa-
nuje podezření. Tito lidé se
podle primářky nacházejí
v jiné části nemocnice a jsou
průběžně testováni. Po dvou
negativních testech půjdou
do domácí izolace. Doplnila,
že infekční oddělení disponu-
je pro tyto případy kapacitou
dvaceti lůžek z celkových
168, které jsou na Bulovce
běžně k dispozici.
„Pacienti u nás hospitalizo-

vaní jsou v běžném režimu,
u žádného není třeba inten-
zivní péče. Nemají žádné potí-
že, horečky, příznaky jsoumi-
nimální. Nemoc u nich probí-
há lehce,“ sdělila Roháčová.
Kromě jedné nakažené ženy
v ústeckéMasarykově nemoc-
nici jsou nemocní koronavi-
rem na Bulovce.
Ministerstvo zdravotnictví

nyní usiluje o to, aby lidé,
u nichž se objeví symptomy,
byli testováni na přítomnost
koronaviru přímo doma a ne-

museli do zdravotnických za-
řízení. Mohlo by se s tím začít
od konce týdne, bude zřízena
speciální infolinka.

Lékaři registrují velký zá-
jem lidí a denně vyřídí stovky
hovorů. Také Roháčovámluvi-
la o možnosti flexibilnějšího
testování doma. „Výrazně by
to ulehčilo práci,“ řekla vče-
ra. Zatím dobré zprávy v sou-
vislosti s koronavirem hlásí
krajské nemocnice. Lékaři
a česká vláda včera ohlásili no-
vinku – lidé, kteří budou tr-
pět lehčí formou nemoci, už
nebudou odváženi na praž-
skou Bulovku, ale zůstanou
v krajských nemocnicích.
Kdyby lidí s koronavirem při-
bylo výrazně, lze podle něj
čekat i to, že časem začnou
být ti s lehčí formou izolováni
pouze doma v karanténě. „Ur-
čitě ten posun bude, stejně
jako je to v Americe i v Evro-
pě. Dříve či později pacienti
s koronavirem a jen lehkými
příznaky budou izolováni
doma. A také pacienti, kteří
mají nějaké potíže a mají být
vyšetřeni, se budou vyšetřo-
vat doma, aby nemuseli cesto-
vat na infekční oddělení. Vlá-
da na novém algoritmu pracu-
je,“ přiblížil primář infekční-
ho oddělení Masarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem Pa-
vel Dlouhý.
Pacienti, kteří budou převe-

zeni domů, budou poučeni,
aby chránili své okolí tím, že
budou nosit roušky a omezí
kontakt s dalšími rodinnými
příslušníky. „Nemocnice má
pandemický plán a v případě
potřeby bude uvolňovat další
kapacity,“ ujistil Dlouhý.
Pražští hygienici zatím zjisti-
li u dvou turistek, které jsou

nakažené novým typemkoro-
naviru, kontakt s 23 lidmi,
další prověřují i v Brně. U ne-
mocného pedagoga České ze-
mědělské univerzity v Praze
bylo zjištěno kontaktů
45, a to zejména na pracoviš-
ti. Všichni, se kterými byli na-
kažení ve styku, jsou v domá-
cí karanténě. iDNES.cz

Český stát počítá s tím, že bude
kompenzovat ztráty vzniklé
zákazem účasti diváků na
Světovém poháru v biatlonu
v NovémMěstě na Moravě,
sdělil premiér Andrej Babiš.

● Šéf vlády včera také v souvis-
losti s šířením koronaviru upo-
zornil, že kabinet chce zcentra-
lizovat systém dodávek
především roušek.

● Babiš také upozornil na to,
že se v souvislosti s šířením
koronaviru ve světě objevila
i u nás spousta spekulantů,
kteří nabízejí ochranné po-
můcky za mnohonásobně vyš-
ší ceny, než je standard. Po-
dle vlády potřebují roušky
hlavně lékaři, sestry, personál
nemocnic a pacienti, ne běžní
občané.

● Změní se systém odběrů
vzorků pro testování. Podle
náměstka ministerstva zdravot-
nictví Romana Prymuly se chtě-
jí vyhnout odebírání ve zdra-
votnických zařízeních. „Podle
anamnézy a příznaků rozhod-
ne krajský epidemiolog, jestli
je potřeba odběry udělat.
Pokud ano, převážet bude zá-
chranná služba, odebírat vzor-

ky bude u pacientů odběrová
sestra a nebude je už testovat
jen Státní zdravotnický ústav,
ale i další laboratoře,“ popsal
Prymula. Laboratoře budou
připravené nejen v Praze,
ale i v Ostravě, Brně, Českých
Budějovicích a v Ústí nad
Labem. Kapacita testovaných
vzorků by se tak měla zvýšit
na 600 až 700 denně.

● Krajské nemocnice jsou při-
pravené, hlásí, že mají dosta-
tečné množství prostor, kam
případné nemocné umístit.
Na severu Moravy mají tři ne-
mocnice infekční oddělení,
všechna byla uvedena do sta-
vu zvýšené pohotovosti. K dis-
pozici je 146 infekčních lůžek.

● Na jižní Moravě je připraveno
160 infekčních lůžek. Možné
nemocné na Vysočině jsou
připraveni přijímat v nemocni-
cích Jihlava, Havlíčkův Brod
a Třebíč.

● Ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch včera odpoledne uve-
dl, že neexistují signály o epi-
demii koronaviru v Česku, byť
počet nakažených může růst.
Nehrozí nyní ani větší karan-
ténní opatření.

● Úřady ohlásily první tři přípa-
dy nákazy koronavirem v ne-
děli. Šlo o americkou student-
ku z Milána, profesora, který
se účastnil konference v Udi-
ne, a muže z Děčína, jenž byl
s rodinou na dovolené v Benát-
sku. Dalším případem je třiapa-
desátiletá žena hospitalizova-
ná v Ústí nad Labem, která
byla na dovolené ve stejném
hotelu jako muž z Děčína.

● Zatím poslední nově potvrze-
ný případ je žena z Ekvádoru
studující v Miláně. V Česku
doprovázela Američanku.
Podle Vojtěcha je zásadní, že
všechny dosud potvrzené pří-
pady spolu byly v kontaktu.
Na Bulovce je izolována i třetí
turistka cestující se dvěma stu-
dentkami s prokázanou náka-
zou, jejíž testy zatím vyšly
negativně.

● Sledováni jsou i členové rodin,
které byly společně s nakaže-
nými lyžovat v Benátsku. Po-
dle ředitelky pražské hygienic-
ké stanice Zdenky Jágrové byly
podrobně zmapovány kontak-
ty všech nakažených. Celkem
bylo v ČR testováno 236 lidí,
na 16 výsledků se čeká.

Sestra z Nemocnice Na Homolce a vstup do kliniky infekčních nemocí v Hradci Králové 4x ČTK

Úřady jsou naprosto čisté, k dispozici je i dezinfekce.

České nemocnice jsou na větší nápor nakažených připraveny, čeká se na další testy

Koronavirus. Pacienti se léčí
v běžném režimu. Další Češi
se budou moct brzy léčit doma
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Označení dvou čes-
kých europoslanců
za vlastizrádce prý
byla nadsázka.

Premiér Andrej Babiš se
omluvil europoslancům To-
máši Zdechovskému a Miku-
láši Peksovi za to, že je ozna-
čil za vlastizrádce. „Byla to
nadsázka,“ uvedl poté na
svém Twitteru. O výhrůž-
kách informoval v pondělí
Zdechovský. Ten pro Deník N
uvedl, že chce na Babiše po-
dat žalobu. „V rozhovoru na
Frekvenci 1 se mě redaktorka
zeptala, co říkám na to, že po
mém vyjádření, že jsou euro-
poslanci Tomáš Zdechovský
a Mikuláš Peksa vlastizrádci,
jim někdo vyhrožuje smrtí.
Odpověděl jsem, že mě to
mrzí, asi jsem to přehnal.
Omlouvám se za to. Byla to
nadsázka,“ uvedl premiér na

svém Twitteru. Babiš kritizo-
val Zdechovského a Peksu
v souvislosti s delegací euro-
poslanců, která v uplynulých
dnech v Praze navštívila ně-
které úřady, aby zjišťovala
fakta o jeho údajném střetu
zájmů. „Zdechovský a Peksa
jsou vlastizrádci, měli by bo-
jovat za české zájmy,“ řekl
minulý týden Babiš noviná-
řům. Zopakoval, že ve střetu
zájmů není. Delegaci označil
za politickou misi. iDNES.cz

inzerce

Andrej Babiš ČTK

Bércoun z pražské zoo
Pražská zoo má nového obyvatele, v pavilonu Afrika
přibyl bércoun Petersův. Samec přišel na svět loni v zoo-
logické zahradě v Rotterdamu. Expozice, kde donedávna
žily komby a křečkomyši, kvůli němu prošla velkou
proměnou. ZOO PRAHA

Šestiletá dívka nalezená bě-
hem pátrání ve Zlatých Ho-
rách na Jesenicku minulý tý-
den ve středu mrtvá, nezemře-
la podle policie násilnou smr-
tí. Spadla do nevyužívané za-
kryté studny, o které nevěděli
ani majitelé pozemku s nemo-
vitostí. Řekla to jesenická poli-
cejní mluvčí Tereza Neubaue-
rová. Na případu policisté dál
pracují, zabývat se budou na-
příklad možnou zodpovědnos-
tí. Policisté začali po holčičce
pátrat v úterý vpodvečer, po-
mohli jim nejen hasiči, ale
i zhruba dvě stovky místních.
Tělo dívenky se našlo ve stře-
du časně ráno. Policejní mluv-
čí potvrdila dřívější informaci,
že byla nalezena ve studni. Ta
se nacházela na zahradě, kde
si dívenka hrála, a to u plotu
s křovím. Byla zakrytá kame-
nem a dřevěnými deskami, po-
krytá byla navícmechem a trá-
vou. O její existenci neměli po-
vědomí ani samotní majitelé
nemovitosti. Policie tvrdí, že
její uživatelé ani přes opakova-
né dotazy neřekli, že by se na
pozemku vyskytovala jakákoli
nástraha. ČTK

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/velikonoce

Dopřejte si wellness pobyt
s procedurami a kulturnímprogramem
v termínu od 10. - 13. 4. 2020

Velikonoce
v Lázních Poděbrady

Cena od4.990 Kč

Délka: 4 dny / 3 noci

Stravování: polopenze

Procedury: uhličitá koupel, přísadová
koupel, částečná masáž, parafínový
zábal na ruce, solná jeskyně

Program: vstupenka na Křeslo pro hosta
s Luďkem Sobotou, velikonoční koncert,
velikonoční pomlázka a poukázka do
kavárny

Babiš se
omluvil

Smrt. Šestiletá
dívka spadla do
zarostlé studny
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Zásobovací panika
zasáhla v Česku
především velké
prodejny. Hospod-
ští jsou zatím v kli-
du a potraviny do-
předu nenakupují.

V prodejně Country Life
v pražské Jungmannově ulici
nabízejí vedle mnoha dalších
potravin i těstoviny. Vykupo-
vání se jich prý netýká. „Ty
naše jsou bio, bez přidaných
konzervantů, jejich trvanli-
vost je zhruba tři čtvrtě
roku,“ vysvětluje prodavačka
v obchodě.
Jiné je to ve velkých prodej-

nách, kde špagety, kolínka,
vřetena a další těstoviny od
velkých výrobců mají datum
krajní spotřeby mnohem del-
ší, až v roce 2022, nebo do-
konce 2023. Takové jdou v ně-
kterých obchodech na drač-
ku. I když prodavači regály
neustále doplňují, balíčky
průběžně mizí v nákupních
košících. Někteří prodejci vy-
soký zájem o trvanlivé potra-
viny potvrzují. „V kategorii tr-
vanlivých potravin se zvýšila
poptávka v uplynulých
dnech o desítky procent a ten-

to zvýšený zájem v našich ob-
chodech stále trvá,“ řekl dení-
ku Metro Jiří Mareček, mluv-
čí řetězce Albert. Týká se to
třeba balených vod nebo vy-
braných toaletních potřeb.
„Snažíme se zákazníky uklid-
ňovat, ke zvýšeným náku-
pům ani panice není důvod,“
říká Mareček. Zvýšené záso-
bování se týká zejména su-
chého sortimentu, jako jsou
mouky, cukr, rýže, těstoviny,
oleje, ale také třeba snídaňo-
vé cereálie. V prvních dnech
nákupní paniky zaplnily so-
ciální sítě „vybílené“ regály
prodejny Lidl v Praze-Zbrasla-
vi. „Situace v prodejnách je
již klidnější, zájem zákazní-
ků o trvanlivé potraviny po-
klesl,“ řekla deníku Metro
mluvčí řetězce Zuzana Holá.
Je otázka, jestli nakonec

mnohé potraviny nakoupené
v panice dopředu neskončí
v kontejnerech. I přes vyso-
kou trvanlivost může hlavně
moučná jídla poškodit špat-
né skladování. „Moukamá ob-
vykle dobu spotřeby půl
roku,“ říká zástupkyně firmy
Mlýn Veselí nad Lužnicí. Zále-
ží na uskladnění. „Vyžaduje
chlad a sucho, pak vydrží
i rok, hospodyňky by ji ale
měly před použitím prosít,“
radí paní ze mlýna. Pochybu-
je však o tom, že by lidé, kteří

si pořizují v této době zásoby,
měli pro skladování mouky
ideální podmínky.
V případě nedostatečného

zásobování by stát poskytl re-
zervy, které má na starosti
Správa státních hmotných re-
zerv (SSHR). „Zásoby potra-
vin máme zhruba na 1,3 dne.
Jedná se například o zmraze-
né maso, masové konzervy,
obilí, ale i máslo, sýry, sušené
mléko, cukr nebo sůl,“ uvedl
pro deník Metro Pavel Švagr,
předseda SSHR. Nepředpoklá-
dá se však, že by nastal nedo-
statek jídla v rámci celé
země. „Hovoříme spíše o ne-
dostatku potravin v nějaké lo-

kalitě, kde by české rezervy
v případě potřeby pokryly
ten první nápor, než by se
zase obnovilo zásobování,“
dodává Švagr.
Přesná čísla, kolik má mít

stát v rezervě mléka, sýrů
nebo cukru, stanovíminister-
stvo zemědělství. Tato čísla
ale ani ministerstvo, ani
SSHR nezveřejňují. Potravi-
ny, u nichž se blíží datum spo-
třeby, jdou buď do prodeje,
nebo je lze využít promeziná-
rodní pomoc. „Například su-
šené mléko, které nesmí být
starší než deset měsíců, bylo
v posledních dvou letech ně-
kolikrát posláno v rámci hu-

manitární pomoci do Sýrie,“
vysvětluje předseda SSHR Pa-
vel Švagr.
Zcelamimo nákupní potra-

vinovou horečku jsou restau-
race. Jak se deník Metro pře-
svědčil v několika podnicích,
v této sféře je klid. „Hromadě-
ní potravin dopředu nemá
pro nás význam,“ říká Jaro-
slav Majer, šéf restaurace Tra-
dice v Praze na Smíchově. Po-
travin, které mají delší život-
nost, jako je třeba cukr, sůl
nebo koření, tu mají mini-
málně. „Objednáváme, až
když je třeba ve skladu jedno
balení,“ říká vedoucí této re-
staurace. PAVEL HRABICA

Mezinárodní dětská pěvecká soutěž

Děkujeme za podporu

partneři

generální mediální partner

hlavní mediální partner

generální partner

generální rádiový partner

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Ve který den se párty koná?

a) V pondělí 13. dubna 2020 b) V úterý 17. března 2020
c) V pátek 27. března 2020

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte: PÁRTY SV. PATRIKA.
Dva soutěžící se správnou odpovědí
získávají vstupenky na PÁRTY
SV. PATRIKA v ROCK CAFÉ. Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SOUTĚŽní OTázka

VyhRaJTE
s námi Vstupenky na party sV. patrika V rOCk CaFé!

Státní správa hmotných rezerv
má ve vlastních skladech jen
některé zásoby.

● Například mléko a sýry jsou tr-
vale v meziskladech výrobců.

● Producent je podle data spo-
třeby pouští do prodeje. Vy-
skladněné potraviny však
musí okamžitě doplnit čerstvý-
mi rezervami pro stát.

Z regálů mizí hlavně těstoviny a mouka. METRO

inzerce

Potravin má Česko v zásobě
dost, „syslení“ není rozumné

„Netrvanlivé“ potraviny jsou uložené u výrobců Nejdéle vydržel med

3000
Tolik let starý byl údajně
med, který v roce 2015 nalez-
li archeologové v Egyptě. Dal
se jíst. Za dlouhou trvanlivos-
tí je nízký obsah vody a vyso-
ký obsah cukru, nemohou se
v němmnožit bakterie.

60
Zhruba tolik dní vydrží vakuo-
vaná a v ledničce uložená ho-
tová jídla, která nabízejí ně-
kteří výrobci „hotovek“.

1
Přibližně rok lze skladovat su-
šené maso, které bývá v ob-
chodech v nabídce v malých
sáčcích. Vzhledem k tomu, že
balení obsahují ani ne deset
deka masa a stojí až pár desí-
tek korun, nejedná se o lev-
nou variantu zásob.

Citát

Nepředpokládám, že
by v jednu chvíli neby-
lo v Česku ani sousto.
PAVEL ŠVAGR
PŘEDSEDA SPRÁVY STÁTNÍCH
HMOTNÝCH REZERV
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Zítra se otevřou brány
11. ročníku veletrhu Mo-

tosalon na výstavišti BVV
v Brně. Dáváme ochutnat
několik novinek.

Aprilia se vrací
do střední třídy
Aprilia nachystala svůj ná-

vrat do sportovní střední
třídy. RS 660 o hmotnosti
169kg by měla disponovat
výkonem dvouválce kolem
100 koní.

Obří boxer od BMW
BMW se vedle nového ces-

tovně sportovního modelu
S 1000 XR pochlubí dosud

Motosalonukáže
desítky motocyklových novinek

největším motocyklovým
dvouválcem s ležatými proti-
lehlými válci.

Ducati svlékla Panigale
Ducati předvede nový na-

háč Streetfighter V4 pohá-
něný čtyřválcem o objemu
1103 ccm a výkonu 208 k.
Od závoďáku Panigale se
přitom v podstatě liší pouze
designem a pozicí jezdce.

Nové motory H-D
chladí voda
Harley-Davidson přišel

s modely s vodou chlazenými
motory V-Twin – Revolution
Max. V cestovním enduru Pan

America bude mít 1250 cm3

a ve streetfighteru Bronx 975
pak 975 cm3 .

Benelli má velký naháč
Novinkou je naháč Leoncino

800, který vychází z úspěšné
menší pětistovky a dvěstě-
padesátky. Scrambler vyjede
ve dvou verzích.

Afrika od Hondy
zvýšila objem
Jednou z novinek je ces-

tovní enduro AfricaTwin Ad-
venture Sports, které má díky
zvýšení objemu vyšší výkon
i točivý moment, zatímco
hmotnost se snížila o 5kg.

Indian se vydává
na cesty
Rodina Indianů se roz-

rostla o cestovatele. Nový
model Challenger má silný
motor, pohodlný podvozek,
velkou kapotáž i komfortní
výbavu

Indická Jawa
se chystá do ČR
Fandové Jawy by se letos

měli dočkat prodeje modelu
Jawa 300, který vyrábí v Indii
společnost Mahindra. Jawa
letos v ČR počítá s prodejem
několika kusů.

Kawasaki omladila
Ninju
Po 4 letech nastal čas

na obměnu Ninji 650. Ta se
odehrála především v oblas-
ti designu, zatímco technika
zůstala pro letošní rok téměř
beze změny.

KTM s brutálnějším
Super Dukem
U KTM se již tak brutální

výkon dvouválcové třinácti-
stovky Super Duke R poda-
řilo zvýšit o tři koně na 180,
hmotnost klesla na 189kg.

Mondial míří mezi flat
tracky
Jako první dorazí zhruba

v květnu model Flat Track
s motorem 125 ccm, větší mo-
del s označením 300 bude
následovat.

Suzuki V-Strom
s 6 koňmi navíc
Přichází nová generace ces-

tovního endura V-Strom. Mo-
tor má stejný zdvihový objem
1037ccm, ale plní emisní nor-
mu Euro 5. Výkon byl navýše-
ný na 107 koní.

TGB s menší Blade LTX
Po uvedení litrové novinky

Blade LTX přišla na trh čtyř-
kolek atraktivní šestistovka.
Je menší, lehčí a disponuje
výbornými jízdními vlast-
nostmi.

Tiger Triumphu
přidal na objemu
Triumph si připravil inovo-

vané enduro Tiger. Hlavní
změnou je zvětšení objemu
tříválce na téměř 900 ccm.
Výkon zůstal na hodnotě 95
k. Bude ve 3 variantách.

Yamaha
s nejvýkonnějším
skútrem
Yamaha nachystala nejvý-

konnější skútr TMAX. Má zvý-
šený objem dvouválcového
agregátu na 560 ccm s vyš-
ším výkonem o 3,5 procenta.
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Nejdéle vládnoucí
izraelský premiér
v parlamentních
volbách znovu
uspěl.

Skupina pravicových stran
včetně Likudu premiéra Ben-
jamina Netanjahua vyhrála
pondělní parlamentní volby,
ale zřejmě nezískala většinu
v parlamentu. Pravicový blok
kolem Netanjahua obsadí na-
nejvýš 59 ze 120 křesel v par-
lamentu. K sestavení vlády je
třeba většina 61mandátů. Ne-
tanjahu v povolebním vystou-
pení hovořil o velkém vítěz-
ství a slíbil, že se pokusí sesta-
vit vládu. „Navzdory všemu
jsme vyhráli,“ řekl sedmdesá-
tiletý lídr a vítězství své stra-
ny Likud označil za veliké
a za nejdůležitější v životě.

Hlavní rival pravicového
bloku, strana Modrá a bílá
Bennyho Gance, by měla dle
odhadů obsadit 32 až 34 kře-
sel. Koalice levicově oriento-
vaných stran Gešer-Merec
a Strana práce, které by připa-
daly v úvahu jako partneři
Modré a bílé, má podle odha-
dů sedm křesel. Koalice arab-
ských stran podle odhadu zís-
ká 14 až 15 křesel.
Oficiální výsledek parla-

mentních voleb se očekává
až za několik dní. ČTK a MET

Nejlepší makléře z vašeho kraje najdete na www.realitakroku.cz

Vybrali jste s námi nejlepší realitní makléře za rok 2019

Negativní
Papež František, který
minulý týden kvůli silné-
mu nachlazení zrušil
veřejná vystoupení, byl
vzhledem ke svým přízna-
kům preventivně testo-
ván na koronavirus. Vý-
sledek byl negativní. AP

Slavící Netanjahu AP

Twitter: Pracujte
z domova
Společnost Twitter vyzva-
la své zaměstnance po ce-
lém světě, aby v zájmu
boje proti šíření nového
koronaviru pracovali z do-
mova. Pro pracovníky
v asijských pobočkách je
home office povinností.
Provozovatel populární so-
ciální sítě má globálně té-
měř pět tisíc zaměstnan-
ců. Twitter i jiné význam-
né americké společnosti
kvůli koronaviru omezily
zahraniční služební cesty.

První nakažený
na Ukrajině
Ukrajina ohlásila první po-
tvrzený případ nákazy ko-
ronavirem. Infekce byla
zjištěna u muže, který byl
v sobotu hospitalizován
v Černivci na západě
země. Na Ukrajinu přices-
toval z Itálie přes Rumun-
sko. Nový případ nákazy
včera oznámil rovněž Pá-
kistán.

Nákaza se rychle
šíří Jižní Koreou
V Jižní Koreji v posled-
ních dnech přibývá přípa-
dů nákazy novým korona-
virem rychleji než v Číně,
odkud se virus začal pů-
vodně šířit. Země včera
oznámila 974 nových pří-
padů. Počet infikovaných
tak v zemi vystoupal na
5186. Obětí nemoci
COVID-19, kterou korona-
virus způsobuje, je v Jižní
Koreji 28, podle agentury
Reuters již 34.

Schoval mrtvolu,
pobíral penzi
Až osm let vězení hrozí
osmadvacetiletému Polá-
kovi z Hnězdna, který
schoval otcovu mrtvolu
do sklepa, aby mohl pobí-
rat jeho penzi. Teď čelí ob-
vinění z podvodu a hano-
bení ostatků. Zadržený
muž vypověděl, že otec ze-
mřel před Vánocemi.
V lednu a únoru si tak ot-
covu penzi přivlastnil. ČTK

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Krátce Netanjahu
opět vítězí

inzerce
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,„Říkala jsem, že
z těch dětí jednou

vykvetu.“

KAMIL BANDŽAK
Facebook
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1. místo bez slunce
2. patřící Áje
3. pět plus dva
4. nikoli staře (pozpátku!)

5. směsice
6. otec manžela
7. kopt
8. bratr Ábela

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (9/22)
21.15 Revival

Hudební komedie (ČR, 2013)
23.05 In flagranti

Komedie (ČR, 1993)
00.25 AZ-kvíz
00.50 Na stopě
01.15 Máte slovo sM. Jílkovou
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

16.20 Klíč
16.45 Zasvěcení
17.15 Kus dřeva ze stromu (9/26)
17.30 České tajemno
18.15 Dobrodružství vědy

a techniky
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch je naše moře (14)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách
21.00 Na cestě po Samoi
21.30 Balkánem nahoru a dolů

s AdamemOndrou (2/6)
22.00 Letecké katastrofy
22.45 Hassel (9/10)
23.30 Učitel (7, 8/10)

15.55 Dr. House III (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3843)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.30 MasterChef Česko
22.50 Smrtonosná zbraň (4)

Do háje s mojí čtvrtí.
Akční krimiseriál (USA, 2016)

23.45 Mentalista V (6, 7)
01.25 Dr. House III (5)
02.25 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (651)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (233)

Bezva finta. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (7)

Šikana. Krimiseriál (ČR, 2018)
00.00 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger IV (26)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba IV (9)
02.55 Jake a Tlusťoch III (26)
03.55 Prostřeno!
05.30 Nad hladinou

13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako booh
14.35 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer extra
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako booh
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Epic Ibiza
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro. FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 4. března 2020 08

Dominik Lukavský
Jsem vášnivý houbař.
Déšť je pro mě proto

velmi důležitý.

Anketa

Vadí vám déšť?

Filip Zuska
Vůbec! Miluju ho.
Vadí mi slunce

a teplo.

@ddididjnene je třeskutě aktuální. Co napsala? „Myslím, že pani-
ka ohľadom koronaviru by sa dala skvele využiť na edukáciu ľudí
ohľadom toho, ako fungujú dvere v metre (ak nesvietia, tak sa
otvoria sami, ak svietia, tak to treba stlačiť – bohužiaľ v autobuse
je to naopak).“ Díky za příspěvek s útržkem zMetra! #metrotag

Sylvie A. Hermiona
Nevadí. Chodívám
bez deštníku,
jen s kapucí.

@mojemetro

NA MOSTĚ
Když v sobotu vpodvečer vyhlásil francouzský premiér
Édouard Philippe přijetí zákona o důchodové reformě za po-
moci ústavního článku 49-3, byl jsem zrovna v Paříži.
Onen článek umožňuje přijmout vládní návrh zákona bez par-
lamentního hlasování. S reformou spočívající v zavedení bo-
dového důchodového systému nesouhlasí většina Francouzů
a od prosince se proti ní stávkuje i demonstruje; hodnotu
bodu bude moci vláda upravovat podle blíže neurčených
makroekonomických kritérií a tomu, že by ji zvyšovala, ni-
kdo nevěří...
Zatímco jsme s přítelem Paulem v centru Paříže hledali re-
stauraci, kde bychom povečeřeli, zazněla na sociálních sítích
informace o aplikaci článku 49-3 provázená výzvou ke shro-

máždění před francouz-
ským parlamentem. Roz-
hodli jsme se tak vyrazit
napřed na náměstí Svor-
nosti, k němuž z protější-
ho břehu Seiny shlíží slou-
pové průčelí parlamentu.
Ústí mostu uzavíral poli-
cejní kordon propouštějí-

cí lidi zvolna dovnitř. Most jsme přešli a na protilehlém konci
narazili na další policejní zátaras. Nikoho nepouštěli dál a dav
skandoval: „Ludvíkovi XVI. sťali hlavu, s Macronem si dáme
repete!“
Po návratu zpět jsme zjistili, že ani tu se už ven z mostu nedo-
staneme. Pokusy prorazit obklíčení odměňovali četníci ranou
obuškem.
Když nás zhruba po dvou hodinách muži zákona propustili
z pasti, promrzlí a vyhladovělí jsme se vrátili do centra Paří-
že. Toho dne jsme večeřeli krátce před půlnocí. Mohli jsme
ale dopadnout i hůř, co říkáte?
www.martindanes.com

Citát

„Ludvíkovi XVI.
sťali hlavu,
s Macronem
si dáme repete!“

Dopisy a vzkazy

NÁMĚSTEK

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Trump a Brno
Cestou do Tádž Mahálu
Trumpův Air Force One
přelétával Moravu, když
před Brnem Donald zavět-
řil a odložil sklenku
s whisky do klína letušky.
Vzpomněl si, že nejlepší
jídlo, které kdy jedl, byla
sekaná s bramborovou
kaší a okurkovým salá-
tem, kterou mu ve Zlíně
servírovala jeho první
tchyně Zelníčková. Zařval:
„Tady to znám!“ a hned se
hnal do kokpitu, vyhodil
šéfpilota, usedl za kormi-
delní kolo a jal se hledat
Zlín. Obloukem minul
Brno, jež se mu zdálo na
Zlín moc velké i škaredé,
a málem se do toho Zlína
strefil. Chtěl ještě jednou
obletět Brno, ale vymluvi-
li mu, že stejně ve Zlíně
není dost dlouhá louka na
přistání a že jeho tchyně
dělá sekanou na hřbitově.
„Damned,“ utrousil Do-
nald a šel to zapít. Oficiál-
ní sdělení pro svět ale ho-
vořilo o nutnosti opozdit
přílet do Indie, protože
tam ještě nestihli zašít
díru v červeném koberci.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Profese realitního makléře je
od včerejška vázanou živnos-
tí s požadavky na odbornou
kvalifikaci. Dosud to byla živ-
nost volná, vykonávat ji
mohl prakticky kdokoli.
V účinnost vstupuje nový zá-
kon o realitním zprostředko-
vání, ministerstvo pro místní
rozvoj ho připravovalo osm
let. Hlavním cílem je zlepše-

ní fungování realitního trhu
a ochrana klientů realitních
kanceláří.
Pro výkon profese počítá

zákon s pěti možnostmi. Prv-
ní je vysokoškolské vzdělání
v právních, ekonomických,
stavebních nebo jiných odpo-
vídajících oborech. Druhou
je jiná vysoká škola, vyšší od-
borné nebo středoškolské

vzdělání. V této kategorii
jsou nutné tři roky praxe.
Dále jsou to mezinárodní
uznání či bakalářské vzdělá-
ní společně s titulem MBA
v oboru nemovitostí a rok
praxe. Bez ohledu na vzdělá-
ní postačí složení odborné
zkoušky. V Česku připadá na
jednoho makléře 909 lidí,
průměr EU je 1653. ČTK

IT profese jsou
mužskou záležitos-
tí. V této branži pra-
cují v celosvětovém
měřítku pouhopou-
há tři procenta žen.

První programátorkou v his-
torii byla sice žena, ale s ohle-
dem na to, že se tato branže
stala postupem doby téměř
výhradně mužskou domé-
nou, používá se nejčastěji
tvar „programátor“.

Momentálně chybí na čes-
kém ajťáckém trhu asi tři de-
sítky tisíc programátorů.
„Spolu s problémem obsadit
volná pracovnímísta bymno-
ho firem do svých IT oddělení
rádo získalo ženy,“ uvádí Bar-
bora Wachtlová, provozní ře-
ditelka společnosti Green
Fox Academy, která zajišťuje
rekvalifikační i víkendové
kurzy programování. „Jenže
narazit v dnešní době na pro-
gramátorku je téměř stejné
jako spatřit bájného jedno-

rožce,“ říká Wachtlová s nad-
sázkou.
Přitom potenciál je v tom-

to oboru obrovský a zvláště
pro ženy představuje IT zají-
mavou nabídku. Už proto, že
zaměstnavatelé nabízejí pruž-
nou pracovní dobu, zkrácené
úvazky a mnohdy i částečně
práci z domova. Díky tomu
mohou ženy snáze skloubit
profesní život s péčí o děti.
Statistiky dokládají, že je

stále ještě hodně žen, které
studují spíše v humanitních
oborech, i když tendence se

mění. Velký vlivmají i někte-
ré zažité názory. Aktuální
společenské dogma, že dámy
do technických oborů nepat-
ří, si proto nyní vybírá svou
daň a mnoha mladým absol-
ventkám komplikuje naleze-
ní práce. Příčinou stávajících
trendů jsou hlavně vštípené
sociální předsudky o tom, že
ženy hůře zvládají pracovní
stres, jsou v mužském pro-
středí méně průbojné a že je
zkrátka obor IT vhodný jen,
anebo především pro muže.
Také z těchto důvodů mnoho
dívek, které informační tech-
nologie vystudují, nakonec
pro své zaměstnání stejně
zvolí jiný obor.
Nutno podotknout, že prá-

vě ženy často ukončují stu-
dium informatiky velmi
úspěšně a jejich diplomové
práce bývají pozitivně hodno-
ceny. Oproti mužům bývají
pečlivější, což je zvláště vma-
tematických oborech žádou-
cí. Ženy programátorky, ana-
lytičky nebo testerky jsou vní-
mány jako velmi precizní,
a především spolehlivé za-
městnankyně. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/7L8NWC
Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka na vodoprávním úseku
OVUR ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na
pozici "odborný/á referent/ka na vodoprávním
úseku". Více na www.praha18.cz. Kontakt: Hana
Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz.

Řemesla, výroba

Více na www.jobdnes.cz

OPERÁTOR VÝROBY S MATURITOU - PRÁCE S PC

PRECIZNÍ CNC SOUSTRUŽNÍK

OBSLUHA STROJE - ŠANCE PRO ZÁMEČNÍKY

BRUSIČ NA KULATO/PLOCHO

MANAŽER TÝMU VE VÝROBĚ

IT - správa systémů a služby

Více na www.jobdnes.cz

Datový analytik

Expert Cisco a firewallů

SERVISNÍ TECHNIK ALIAS VARYS

VEDOUCÍ TECHNICKÉ PODPORY (30 - 40.000 Kč)

LEVEL 4 SUPPORT ENGINEER

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

CUSTOMER SERVICE SPECIALIST WITH ENG - BŘECLAV

CUSTOMER SERVICE AGENT

ZÁKAZNICKÝ SERVIS – ABSOLVENT VŠ NJ+AJ

Zákaznická podpora hledá svého apoštola.

CUSTOMER SERVICE AGENT ROM/ENG

Roznášejí, ale
také dobře kopou
Česko se letos znovu aktiv-
ně zapojí do unikátního
fotbalového turnaje Glo-
bal Goals World Cup na
podporu globálních cílů
OSN. Toho se pravidelně
účastní ženy z celého svě-
ta. Tento populární svá-
tek si u nás svou premié-
ru odbyl teprve v loňském

roce. Tým českých pošťa-
ček po vítězství v Praze vy-
kopal první místo i v New
Yorku, kde se uskutečnilo
celosvětové finále. Regis-
trace do letošního roční-
ku startují symbolicky
8. března na Mezinárodní
den žen a končí 31. břez-
na 2020. V Praze se letos
vůbec poprvé v evrop-
ském turnaji utká na
25 týmů složených z pěti
až osmi žen. MET

inzerce

Silné Bulharsko

16
V rámci zemí EU pracuje v IT
branži kolem šestnácti pro-
cent žen. Největší podíl „slab-
šího pohlaví“ vykazuje Bulhar-
sko, kde ženy tvoří plnou tře-
tinu všech programátorů
a lidí pracujících v IT. V Česku
je podíl žen v IT pouze 11 pro-
cent. Hůře je na tom už jen
Slovensko s 9 procenty.

Krátce

Makléři. Stát jim nastavil nová
pravidla, musí mít kvalifikaci

Reklama už také z výšky
Reliéfy netvořily v krajině jen staré civilizace. Na mož-
nost, že si poutače „vystříhané“ do trávy všimnou jak ptá-
ci, letci a skokani z padáku, tak ti, kteří něco hledají ve fo-
tomapách, spoléhají už i někteří podnikatelé. Letecké
snímky, jež se pak využívají i pro tvorbu map a třeba pod-
kladů pro katastry nemovitostí, mohou sloužit i jako na-
lákání zákazníků. O netradiční „inzerci“ je tedy postará-
no. Dokládá to také nejnovější letecké snímkování České
republiky. TOPGIS BRNO

Měly převahu, teď
jsou v defenzivě
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Víme, jak po úkli-
du udržet v domác-
nosti dlouhodobě
svěží klima.

V tuto dobu již někteří z nás
mají jarní úklid téměř hoto-
vý. Je-li to i váš případ, jistě
vás nyní tíží palčivá otázka:
jak se zbavit otravného pole-
tujícího prachu, alergenů a ji-
ných potenciálně škodlivých
látek?
Odpovědí na obě otázky je

chytrá čistička vzduchu, kte-
rá vás těchto problémů spo-
lehlivě zbaví. Mezi přední vý-
robce chytrých elektronic-
kých doplňků pro domácnost
patří společnost Xiaomi, jejíž
model Mi Air Purifier 2S je
jednou z nejlepších čističek
vzduchu na trhu. Zařízení bě-

hem 12 minut zbaví váš byt
prachu, alergenů, částic kůže
a jiných škodlivých látek, kte-
ré byste jinak museli dýchat

nebo by se usazovaly na va-
šem nábytku. Celkově se jed-
ná o 99 procent odfiltrova-
ných nežádoucích látek.

Přístroj se tak jako většina
jiných doplňků pro chytrou
domácnost ovládá prostřed-
nictvímmobilní aplikace.

Zde můžete nastavit inten-
zitu a periodicitu čištění.
Z aplikace také získáte infor-
mace o znečištění okolního
vzduchu. Výhodou čističky je
také její nenápadnost – Mi
Air Purifier 2S patří k vůbec
nejmenším na trhu. Navíc je
velmi efektivní a zároveň
úsporná.
Zařízení se přes wi-fi auto-

maticky aktualizuje a samo-
zřejmě je můžete přes inter-
net i kdykoli na dálku spus-
tit. Jediný zásah, který čistič-
ka od uživatele potřebuje, je
výměna filtru, jež se provádí
po 3–6 měsících, pochopitel-
ně v závislosti na intenzitě
používání.
Chcete-li i vy v domácnosti

nebo kanceláři dýchat čistší
a svěží vzduch, čističku Xiao-
mi Mi Air Purifier 2S pořídíte
v internetovém obchodě Mi-
ronet za 4190 korun.

Do vysočanského O2 univer-
sa míří druhý galavečer I am
fighter 2 a finále MMA reality
show I am fighter vysílané TV
Prima Cool. Již tento pátek.
Všechny návštěvníky gala-

večera čeká jedenáct profi zá-
pasů, kde uvidíme zvučná
jména, jako je Tomáš Fidži Fi-
ala, Tadeáš Růžička, Vladimír
Lengál, Ondřej Petrášek, Ale-
xander Cverna, Martin Prsíč-
ko Horský, Daniel Bruno
Brunclík, Bob Voves, Peter Ga-
bal, Denis Farkaš, Jakub Iron-
kap Studený v doprovodu
podporovatele a kolegy Mar-
pa z kapely TroubleGang,
a mnohé další. V hlavním zá-
pase večera uvidíme rovněž
jednu z největších evrop-

ských hvězd MMA, Slováka
Tomáše Deáka, který aktuál-
ně drží titul v organizaci Ok-
tagon MMA.
Na galavečeru proběhne

také finále úspěšné reality
show I am fighter, kteroumů-
žete již od začátku letošního
roku sledovat každé pondělí
na Prima Cool. K vidění budou

finálové zápasy posledních
čtyř finalistů a přímo před di-
váky se rozhodne o vítězi
celé show. O vítězi z posled-
ní dvojice hlasují diváci od
tohoto pondělí až do samot-
ného galavečera. Tento šam-
pion si pak odnese hlavní vý-
hru půlmilionu korun a pro-
fesionální smlouvu s organi-
zací IAF.
Na scéně vystoupí také ra-

per Renne Danga ze stáje
Blakkwood Records, ten se
ale v oktagonu neukáže v ru-
kavicích, nýbrž s mikrofo-
nem v ruce. Více info najdete
na www.iamfighter.cz, vstu-
penky jsou k mání na
www.ticketmaster.cz od
490 korun.

4190,-

Pro vzduch,
co voní čistotou

čistička vzduchu / pokrytí až 37 m2

Wi-Fi / hlučnost jen 31 dB / OLED displej

Xiaomi Mi Air Purifier 2S

www.mironet.cz

Začíná jaro. Venkovní teploty
pomalu rostou, hustými
mračny občas pronikne i pa-
prsek slunečního svitu. A aby
slunce rozzářilo i naše domác-
nosti a nic mu nestálo v ces-
tě, pouští se v tomto období
mnoho z nás do rozsáhlého
jarního úklidu.
Jak tedy snadno a efektiv-

ně vyčistit třeba taková
okna? Lesklé povrchy, okna
nevyjímaje, jsou při úklidu
výzvou. Pokud je totiž nerov-
noměrně namokříte a ihned
nevysušíte, zůstanou na nich

viditelné šmouhy a stopy po
kapkách. Řešením tohoto ne-
příjemného problému jsou
aku-stěrky, jaké nabízí třeba
společnost Kärcher. Ideálním
řešením pro domácnosti je
model WV 2 Premium.
Na první pohled na tomto

produktu nejde přehlédnout
velká stírací plocha, díky kte-
ré zvládnete čištění okna ně-
kolika jednoduchými tahy.
Stěrka ale umí mnohem více.
Jmenovitě okno rovnoměrně
navlhčit a následně vysát.
Díky tomu snadno odstraníte

i odolnější nečistoty a záro-
veň zbavíte sklo kapek a vlh-
kosti, po níž obvykle zůstáva-
jí viditelné šmouhy. Výhody
stěrky Kärcher WV 2 Pre-
mium se neomezují pouze na
sklo. Můžete ji využít k úkli-
du prakticky jakýchkoli hlad-
kých povrchů.
Údržba aku-stěrky je velmi

jednoduchá. Nádržku s dosta-
tečným objemem lze snadno
naplnit i vyprázdnit. Zcela od-
dělit od zbytku přístroje lze ná-
stavec se stírací plochou. Mís-
to toho je možné následně na

stěrku nasadit jiné nástavce,
například menší stírací plo-
chu pro vysávání užších ploch.
Přístroj jde samozřejmě po-

užívat ve spojení smnoha čis-
ticími prostředky. Ideální pre-
paráty nabízí sám výrobce,
například koncentrát na čiš-
tění skel Kärcher RM 503. Po-
kud si tedy i vy chcete usnad-
nit významnou část jarního
úklidu, sáhněte po aku-stěrce
Kärcher WV 2 Premium, kte-
rou v internetovém obchodě
Mironet pořídíte jen za
1319 korun.

Chytrý Xiaomi Mi Air Purifier 2S
pročistí vzduch i na požádání

Praktický Xiaomi Mi Air Purifier 2S MIRONET

Bojovníci. Prima Cool

I am fighter ARCHIV

S lenochodem v Karibiku
Herečka Barbora Mottlová odletěla na prosluněný karib-
ský ostrov Roatán, kde zvažuje investici do pozemků na
Pangea Beach. Na fotce Zbyška Serafína Mottlová pózuje
s lenochodem Sidem.

Úklid. Aku-stěrka na okna
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Vedení zámořské
NBA radí hráčům,
ať se vyhýbají kon-
taktu s diváky.

Basketbaloví fanoušci už se
nebudou moci v nejbližší
době zdravit oblíbeným plác-
nutím dlaní s hvězdami NBA.
Vedení zámořské ligy kvůli
obavám z šíření koronaviru
také doporučilo hráčům, aby
si od diváků nebrali pera ani
dresy nebo další předměty
pro případné autogramy.
Někteří basketbalisté ome-

zili své aktivity vůči fanouš-
kům ještě předtím, než vede-
ní ligy opatření v neděli se-
psalo. „Oficiálně si dávám
pauzu od podepisování až do
dalšího oznámení. Měli by-
chom být opatrní,“ napsal
portlandský rozehrávač CJ
McCollum již v sobotu.
Mezi dalšími doporučení-

mi jsou prevence, hygiena ru-
kou a vyhýbání se kontaktu
s nemocnými lidmi.
Ve Spojených státech ame-

rických je aktuálně onemoc-
nění COVID-19 spojeno se šes-
ti úmrtími. Všechny oběti po-
chází ze státuWashington na
západním pobřeží země. ČTK

Vývoj v dalších sportech

Evropská fotbalová unie
UEFA sestavila pracovní skupi-
nu, která bude pomáhat ev-
ropským soutěžím s možným
odkládáním zápasů kvůli ná-
kaze koronavirem a hledá-
ním náhradních termínů
v nabitém programu.

● To může být problém, proto-
že v březnu se hrají další
kola evropských pohárů, ale
také reprezentační zápasy.

● V ohrožení je i finále Světo-
vého poháru alpských lyžařů
v italské Cortině d’Ampezzo,
které se má konat od 18. do
22. března. Rozhodnutí má
přijít tento pátek. Týkalo by
se to i Ester Ledecké.

● Nejistota stále visí nad OH
v japonském Tokiu. Tamní
ministryně pro olympiádu
Seiko Hašimotová řekla, že
je možný odklad na pozdější
letošní měsíce. „Mezinárod-
ní olympijský výbor (MOV)
má právo zrušit olympijské
hry, pokud se neuskuteční
v roce 2020,“ uvedla Hašimo-
tová. MOV věří, že OH začnou
24. července podle plánu.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak napiš SMS ve tvaru
17DCD a text na 909 15 40

• odešel se psem a už se ne-
vrátil... Nahradíš ho? Pouze sex!
Libuše 49, Sídliště Ládví. Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo po-
sílej SMS na 909 15 45 s kódem
16UFB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

( 800 222 210( 800 222 210
LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 10%

DO KONCE BŘEZNA

LYŽAŘSKÉ ZÁJEZDY

PETROHRAD -last minute 4 09.04. *** PL 20 490
ARMÉNIE - GRUZIE 8 08.05. **/*** SN 34 990
MADEIRA - SLAVNOSTI
OHŇOSTROJŮ 8 08.06. **/*** SN 18 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990

Studia Claire/Stefanie, Acharavi 7 3.6./6.6./10.6. S BS 9 621
Studia Pelagia, Acharavi 7 6.06. / 10.06. S BS 9 981
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 10.06. / 13.06. ** PL 13 491
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 13 311
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. *** AI 14 661
Hotel Athena, Agios Georgios 7 17.06. **+ PL 13 311
Studia Stefania, Acharavi 14 20.06. S BS 11 601
Studia Pelagia, Acharavi 14 20.06. S BS 12 501
Hotel Maria´s Beach, Sidari 14 20.06. ** PL 20 781
Hotel Maria´s Beach, Sidari 10 15.07. ** PL 18 081

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - LÉTO 2020 - MOŘE

ALBÁNIE - MALTA - KYPR - MADEIRA - ŠPANĚLSKO
POZNÁNÍ - bohatý program v ceně

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

CK AGL travelJungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.czA G L t r a v e lA G L t r a v e l

( 800 222 210
Cestování - nabídka

Fotbalový klub Bohemians
Praha 1905 ukončil sbírku
#klokaniklokanům. Vybralo
se celkem 227 327 korun, kte-
ré putují na akutní veterinár-
ní pomoc zoologickým zahra-
dám v Austrálii po nedáv-
ných požárech. Kromě fa-
noušků klokanů přispěli i čle-
nové Disciplinární komise
LFA při projednávání Bohem-
ky při utkání se Slavií. MET

„Neplácejte
si s fandy“

Šance na Tokio jsou nejisté
Plážové volejbalistky Markéta Nausch Sluková (na sním-
ku) a Barbora Hermannová jsou připravené naskočit do
turnajů a stvrdit svůj postup na olympijské hry. Plány, jak
se do Tokia probojovat, jim ale komplikuje koronavirus.
Nausch Sluková a Hermannová mají nakročeno na dru-
hou společnou olympiádu ze světového žebříčku. Z toho
se má počítat dvanáct nejlepších výsledků za dva roky,
jenže Češky jich mají vinou zranění zatím zapsaných de-
set. Jejich rakouský trenér Simon Nausch, zároveň man-
žel Slukové, měl vymyšleno, co potřebuje jeho pár uhrát,
aby měl účast na hrách zajištěnou. „Z devíti turnajů by
měly stačit dva dobré výsledky do desítky a bude to v po-
hodě,“ říká. Jenže epidemie koronaviru jeho strategii
mění. Mezinárodní federace už zrušila či odložila turnaje
v Číně a jeden v Singapuru. Nejistá je akce v Moskvě. ČTK

Draisaitl a McDavid zářili
Útočníci Leon Draisaitl (na snímku) a Connor McDavid
dovedli shodně pěti body hokejisty Edmontonu k vítěz-
ství v utkání na ledě Nashvillu 8:3. Draisaitl díky čtyřem
gólům a jedné asistenci vylepšil svou bilanci v čele
produktivity na 107 bodů. McDavid si jednou brankou
a čtyřmi přihrávkami polepšil na 94 bodů. AP

Intimní

Bohemka. Pošle
statisíce korun

Krátce

Kotyza má práci
Česká tenistka Karolína
Muchová má nového tre-
néra. Loňskou čtvrtfina-
listku Wimbledonu při-
pravuje David Kotyza.
Úspěšný kouč dovedl
mimo jiné Petru Kvito-
vou ke dvěma wimble-
donským titulům.

Klub nesouhlasí
Českobudějovický fotba-
lový klub se ohradil vůči
kritickým výrokům své-
ho brankáře Jaroslava
Drobného. Čtyřicetiletý
gólman v televizním po-
řadu Tiki-Taka na O2 TV
Sport mimo jiné prohlá-
sil, že určití lidé v Dyna-
mu hráčům nepřejí
úspěch a házejí jim klac-
ky pod nohy. ČTK
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